



# Sopa rent Karlstad kommun

- Rösta på Kommunisterna





## **Rösta på Kommunisterna - sopa rent Karlstads kommun!**

Karlstads kommun lider av en sjukdom. Symptomen är svågerpolitik, tvivelaktiga affärer, privatiseringar och upphandlingar, urholkning av välfärden, dubbelbeskattning av medborgarna och usel arbetsmiljö på kommunala bolag.

**Diagnosen är kapitalism.**

Karlstad är en korrupt kommun, där politikerna har bildat en egen klass över medborgarna och är ohörsamma över problemen. Resultatet är ett stelbent maskineri som förhindrar förändringar och förbättringar för kommuninvånarna.

**Vi i Kommunistiska Partiet går till val på att sopa rent i Karlstads kommun!**


## **Minns Skutberget - Lämna Business Region Värmland-samarbetet**

Etableringen av Muminlandet på Skutbergets rekreationsområde fick Karlstads invånare att säga ifrån. Vi kommunister var också delaktiga i kampanjen och gick till val mot etableringen av Muminlandet. Tack vare en kollektiv kamp från gräsrotsrörelsen Skutbergets Wenner och engagerade medborgare vann man i förvaltningsrätten.

Hotet mot arbetarklassen och allemansrätten är dock inte borta. Bakom

kulisserna fanns det inte enbart muminkapitalister och högmodiga politiker. I Region Värmland fanns det ett projekt kallat Business Värmland. Namnet är bekant för det var samma regionala projekt som låg bakom det som gått till historien som ren vänskapskorruption: försäljningen av Stadshuset till ett pris under marknadsvärdet. Det var de som låg bakom den bristfälliga utredningen av Skutberget och som propagerade för en etablering av Muminvärlden. Business Värmland är i sin kärna en apparat som via kommunal finansiering är till för att locka hit rovgiriga kapitalister, privatisera och sälja ut samhällseliga egendomar. När projektet förnyades utlovades det en ny fängelseanstalt och batterifabrik i Värmland. Batterifabriken hamnade istället i Västra Götaland och anstalten väntar. 15 miljoner förlorade Region Värmland för ett par hundra jobb. Nu ska Region Värmland påbörja ett nytt projekt under namnet Business region Värmland. Det är samma koncept, med en beräknad sammanslagen kostnad för kommunerna på 5 092 398 kr, plus gemensamma resurser med regionen på totalt 7 921 508 kr. Den sammanslagna kostnaden för regionen kommer landa på 18 106 304 kr. Detta trots att det tidigare projektet inte uppnått målen och hanterat affärer relaterade till företag som redan är etablerade i regionen.

**Vi kommunister tänker fortsätta ta kampen mot Business region Värmland och vill att Karlstads kommun lämnar kapitalets projekt.**

-  Kampen om Skutberget visar att folklig kamp lönar sig, vi glömmer det aldrig!
-  Lämna Business region Värmland-samarbetet som innebär systematisk korruption

## Hur kan pengarna användas bättre?

Business region Värmlands budget på 18 miljoner räcker under en 3 årsperiod till:

- **18 Undersköterskor** med lönen 27 344 kr
- **21,5 Vårdbiträden** med lönen 23 459kr
- **18 Personliga assistenter** med lönen 27 522 kr
- **19,5 Barnskötare** med lönen 25 595 kr




Källa: <https://ka.se/2022/03/16/lonekoll/>





## Stoppa dubbelbeskattning av KBAB:s hyresgäster

Vi kommunister vill ha en stark allmännytta. Vi är det enda partiet i Karlstad som vill sätta ett stopp för kommunens vinstuttag från Karlstad Bostad AB. Varje år tar kommunen ut pengar från KBAB som används för att finansiera bland annat projekt mot hemlöshet, konstgräsplaner och centrumutveckling i mindre tätorter. KBAB:s hyresgäster har inte större ansvar för dessa projekt än någon annan. En rättvis ordning bör vara att det som vi gemensamt har ett behov av ska finansieras gemensamt. Vinsterna i KBAB ska användas bättre och mer rättvist. Renovera de gamla miljonprojekten och bygg nya och bra hyresrätter med rimliga hyror för vanligt folk.

-  Stoppa kommunens vinstuttag i KBAB
-  Återinvestera för renoveringar och bygga billiga och bra hyresrätter
-  Nej till marknadshyror och renoveräkningar




Karlstads kommun har tidigare årligen tagit ut 11-15 miljoner kr ur KBAB. Under coronapandemin 2020 och 2021 tog man ut 30 respektive 35 miljoner kr.

Extra vinstuttaget var bland annat för att betala driftkostnaden för arenasatsningen på Sannafältet.



## Stoppa missförhållandena på kommunala bolag

I februari i år kunde NWT avslöja missförhållanden på det kommunala bolaget Karlstads Energi. Tystnadskultur, hög omsättning av personal och personal utköpta för miljonbelopp. När bolagsstyrelsen la om turerna som renhållningstransporten skötte, så skapades det motsättningar mellan arbetarna på golvet och ledningen. Missnöjet tog sig form av hög sjukfrånvaro, arbetsmiljöproblem och utköpta tidigare anställda. När den granskande journalisten kontaktade vd:n Erik Kornfeld och styrelseordförande Monika Bubholz (MP) med uppgifterna så förnekade de missförhållandena. En sådan ovilja att lyssna till medarbetarna ska inte förekomma i kommunal verksamhet. Vi kommunister anser att alla arbetare har rätt till en bra arbetsmiljö och ett värdigt arbetsliv. Nuvarande bolagsstyrelse och vd måste avgå för att det rådande arbetet har misslyckats. Styrelsens åtgärder hittills är otillräckliga. Att bjuda in facket till bolagsstyrelsen är på rätt väg och i enlighet med MBL, men det räcker inte. Arbetarna själva måste få mer att säga till om gällande skötseln av bolaget.

-  Kommunalt anställda ska ha en schysst arbetsmiljö och ett värdigt arbetsliv
-  Avsätt ohörsamma politiker och sparka inkompetenta tjänstemän från kommunala bolag
-  Renhållningen är en viktig del i miljöarbetet, bra arbetsvillkor för bättre klimat


Karlstads Energi:  
2019-2022  
Uppsägningar, egen begäran: 29 st  
Pensionering: 13 st  
Uppsägningar, "arbetsbrist": 7 st  
Utköpt personal: 3 st


Renhållningen:  
Sjukfrånvaro 2021: 4,15 procent av den totala arbetstiden  
Antal utköpt personal 2019-2021: 8 st  
Total kostnad utköpt personal: ca. 5 miljoner kr



# Sänk lönerna för politiker och höga tjänstemän

Politiker visar ett förakt mot arbetarklassen. Detta är ett led i att politiker, genom höjda arvoden, avskilt sig från yrkeslivet och lever i en annan verkligen än vanligt folk. Politiker är valda av folket och majoriteten av folket arbetar och de som företräder oss bör leva efter samma villkor som oss arbetare. Därför vill vi kommunister se ett lönetak för kommunala politiker på 30 000 kronor. Samtidigt kunde det avslöjas tidigare i år att avgångna chefer behåller sina chefslöner, trots att de anställts som seniorkonsulter för att hjälpa till i övergången när en ny chef tillträder. Man får färre ansvarsuppgifter och har i vissa fall gått ned i arbetstid. Vi kommunister tycker att många av tjänstemannalönerna redan är alldeles för höga, men även att denna korrupta form av att omvandla anställning till konsultjobb med bibehållen lön är ett tecken på en omfattande korruption inom kommunen. Inkompetenta politiker har bland annat lett till förlustaffärer och förskingring av pengar i omtalade skandaler som försäljningen av Sandgrund, dåliga vindkraftverk, Stadshuset och inhyrningen av jurist vid Karlstad Airport. Politikerna väljer också att blunda för missförhållandena i arbetsmiljön på Karlstads Energi och plockar ut vinster ur bolaget och KBAB med flera för att finansiera olika kommunala projekt. Skattemedel har också använts för att köpa ut personal för över 19 miljoner kr. Politikerna i kommunfullmäktige har visat sig vara inkompetenta i att förvalta Karlstads kommun. Därför vill vi sänka politiker- och chefslönerna, lägg pengarna på skolan och fritidsverksamhet.

 **Sänk politikerlönerna och lägg pengarna där de behövs**

 **Sänk chefslönerna, stoppa korruptionen och sparka inkompetenta tjänstemän**

Elefantkyrkogården:  
Tidigare kommundirektör Ulf Nyqvist,  
130 000 kr i månaden och jobbar  
heltid.  
Tidigare planeringschef vid barn- och  
ungdomsförvaltningen Anna-Lena  
Norlander Groth, 61 000 och jobbar  
heltid. Tidigare chef i flera roller vid  
vård- och omsorgsförvaltningen. 59  
000 kr och jobbar heltid.

Antal utköpt personal 2019-2022: 128 st  
Total kostnad för utköp: ca 9 miljoner kr  
Per Samuel Nissers lön på 92 300 kr/  
mån och oppositionsrådet Linda  
Larssons lön på 79 500 kr/mån kan  
räcka till:(171 800)  
6 Fritidsledare med lönen 27 612 kr  
6,5 Elevassistenter med lönen 25 626 kr  
6,5 Lärarassistenter med lönen 26 178 kr  
6 Stödassistenter med lönen 27 144 kr

# Sex timmars arbetsdag

Sextimmarsdagen är en klassfråga eftersom det krävs att vi tar en del av kapitalets vinster och istället investerar dem i arbetarnas löner, villkor och sysselsättningsgrad.

Vi ska inte ha ett samhälle där vissa jobbar sig sjuka, medan andra inte får arbeta alls.

Arbetslöshet och otrygga anställningar skulle minska betydligt om man fick rätten till en odelad 6 timmars arbetsdag.

En 30 timmars arbetsvecka skulle bli heltidsnorm, ge oss skäliga löner och pensioner samt rent kroppsligen ork att jobba.




Region Värmland har just nu pausat tre pilotprojekt för 30 timmars arbetsvecka pga. pressad situation på t ex. akuten i Karlstad. Facket är kritiskt till om det finns nog med anställda för projektet. Vi kräver att man anställer fler och delar på jobben.

Feminismen lovordas av flertalet partier, men att inte införa en arbetstidsförkortning är ett svek mot alla kvinnor, speciellt dem inom vården. Detta är ett jämställdhetskrav då kvinnor ännu står för det oavlönade hemarbetet. Dessutom betalar kvinnor ett högt pris för de dåliga arbetsvillkoren, både fysiskt, psykiskt och ekonomiskt, och tvingas av arbetsbördan gå ner i arbetstid för att orka. 30 timmars arbetsvecka på hela arbetsmarknaden, för både kvinnor och män, ökar möjligheten för alla att hinna med familj, hushållsarbete och fritidsaktiviteter.

Vi har råd att införa sextimmarsdagen. Det är kapitalisterna inom Svenskt Näringsliv och borgarna i kommunfullmäktige som motarbetar detta. För att förbättra välfärden krävs att kapitalismen kastas ut. Det är behoven som ska styra, inte budget.

Vi vill införa en lagstadgad förkortning av arbetstiden, lika för alla.

Vi menar att det inte behövs några fler experiment eller projekt - istället kräver vi en generell arbetstidsförkortning till sex timmars arbetsdag eller 30 timmar i veckan med bibehållen lön. Detta för alla som arbetar i Sverige och ett bra första steg i Karlstad vore att införa det för anställda inom kommunal verksamhet. Det kan till del betalas av budgetöverskottet för uteblivna investeringar som för år 2021.

-  **Slututrett och sluttestat! Inför 6 timmars arbetsdag/30 timmars arbetsvecka**
-  **Förstärk välfärden och de kommunala bolagen**
-  **Del på jobben - använd budgetöverskottet!**



# En röst på Kommunisterna - en röst på socialismen

Efter valet i höst så kommer samma inkompetenta personer, som trots sina upprepat dåliga beslut, få fortsätta härja i kommunfullmäktige och förhindra varje försök till förbättringar för Karlstadmedborgaren. Därför behövs en arbetarröst i kommunfullmäktige.

Vi har här avslöjat korrruptionen i Karlstad kommun, men den är inte unik för Karlstad. Runtom i Värmland och Sverige ser vi samma sak, för den uppkommer inte enbart pga. oansvariga politiker här i Karlstad, utan är en oundviklig påföljd av kapitalismen. Vi kommunister går till val i kommunfullmäktige för att sopa rent i Karlstad, men vi är inte bara ett antikorrupsionsparti. Vi är ett kommunistiskt parti med socialistisk politik. Vi vill se ett helt annat samhälle, där vi gemensamt skapar vårt välstånd. I det här samhället kan inte politiker sko sig på den arbetande massan och kapitalister kan inte göra vinster på och komma undan med dåliga arbetsvillkor för arbetaren. En röst på oss är därför en röst på hela vår politik. Kampen för socialismen slutar inte vid valbåset klockan 20:00 den 11 september. Den fortgår mellan valen, varje dag. **I kampen mot kapitalismen behöver vi även dig! Organisering är det viktigaste valet, gå med i vårt parti och kämpa för arbetarpolitik och socialism!**



Sverige  
ut ur EU!

En solidarisk  
klimatpolitik

Krossa  
patriarkatet

Nej till Nato!

Avgiftsfri  
kollektivtrafik

Kommunal  
bojkott av  
israeliska varor

